

کلید سوالات

شماره:	باسمه تعالی	نام درس: جغرافیا - انسانی
نام:	اداره آموزش و پرورش شهر تهران	تاریخ آزمون:
نام خانوادگی:	اداره آموزش و پرورش منطقه ۶	زمان: ۷۵ دقیقه
کلاس:	دبیرستان ماندگار البرز	تعداد صفحات: صفحه
	پایه یازدهم	نام دبیر: آقای ریوندی

سوالات

۲	<p>۱. جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف- در هر زیست بوم، پوشش گیاهی و جانوری خاص وجود دارد.</p> <p>ب- در کانون هر ناحیه بیشترین عوامل وحدت و همگونی در آن وجود دارد.</p> <p>ج- بارش های بهاری از نوع بارندگی همرفتی می باشند.</p> <p>د- در هوازدگی فیزیکی در نتیجه اختلاف دما و گرم و سرد شدن سنگها به قطعات کوچکتر خرد می شوند.</p>
۲	<p>۲. صحیح و غلط بودن جمله های زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف- پربارش ترین ناحیه ایران خزر شرقی و کم بارش ترین ناحیه، ناحیه داخلی است. (صحیح)</p> <p>ب- امروزه همه نواحی طبیعی و انسانی تحت مدیریت نهادهای سیاسی واداری قرار دارند. (صحیح)</p> <p>ج- وایتکر جغرافیدان زیستی در طبقه بندی خود به دو عامل بارش و دما توجه کرد. (صحیح)</p> <p>د- زبان قوم حامی زبان مردم عرب و یهودمی باشد. (صحیح)</p>
۲	<p>۳. گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف- کدام گزینه به ترتیب ناحیه بندی بر اساس عوامل طبیعی و انسانی را نشان می دهد.</p> <p>۱. پوشش گیاهی، جمعیت- دین، فرهنگ <input type="checkbox"/></p> <p>۲. زبان، اقتصاد- خاک، ناهمواری <input type="checkbox"/></p> <p>۳. آب و هوا، خاک- نژاد، زبان <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>۴. پوشش گیاهی، فرهنگ- زبان، خاک <input type="checkbox"/></p> <p>ب- نواحی سیاسی بامرزهای از نواحی مجاور جدا می شوند.</p> <p>۱. مرزهای طبیعی <input type="checkbox"/> ۲. مرزهای قراردادی <input checked="" type="checkbox"/> ۳. مرزهای انسانی <input type="checkbox"/> ۴. مرزهای سیاسی <input type="checkbox"/></p> <p>ج- جبهه هوای قطبی بین هوای و هوای در منطقه تشکیل می شود.</p> <p>۱. گرم استوایی- معتدل- قطبی <input type="checkbox"/> ۲. سرد قطبی- گرم استوایی- سرد قطبی <input type="checkbox"/> ۳. معتدل- سرد قطبی- معتدل <input type="checkbox"/></p> <p>۴. سرد قطب- گرم استوایی- معتدله <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>د- دشت ریگی- چاله بادی- تلماسه- کلوت به ترتیب کدام نوع از اشکال فرسایش در بیابان را نشان می دهد؟</p> <p>۱. کاوشی- تراکمی- کاوشی <input checked="" type="checkbox"/> ۲. کاوشی- تراکمی- تراکمی <input type="checkbox"/></p> <p>۳. کاوشی- تراکمی- تراکمی <input type="checkbox"/> ۴. تراکمی- کاوشی- کاوشی <input type="checkbox"/></p>
۳	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. (هر مورد نیم نمره)</p> <p>۴- معیارهای ناحیه بندی به طور کلی شامل چند مورد است؟ عوامل طبیعی - عوامل انسانی</p> <p>۵- کانون ناحیه را تعریف کنید. هر ناحیه جغرافیایی دارای کانون بایرکنزی است که بیشترین عوامل وحدت و همگونی در آن وجود دارد.</p>

	<p>۶- باد چگونه به وجود می آید؟ هوا همیشه از جایی که فشار بیشتر و وجود دارد به سمت جایی که فشار کمتر دارد جریان می یابد و باد به وجود می آید.</p>
	<p>۷- به طور کلی دو دسته از عوامل موجب پیدایش و شکل گیری ناهمواریهای زمین می شوند آنها را نام ببرید. ۱- عوامل درونی ۲- عوامل بیرونی</p>
	<p>۸- هر بوم سازگان از دو بخش تشکیل می شود نام برده و برای هر مورد یک مثال بنویسید. ۱- بخش زنده: گیاهان ۲- بخش غیرزنده: سنگ</p>
	<p>۹- چرا زبان عنصر اصلی گسترش یک فرهنگ است؟ زیرا انسان ها از طریق آن اطلاعات، تجربه ها، ارزش ها و آداب و رسوم خود را به دیگران و نسل بعد منتقل می کنند.</p>
<p>۱</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. ۱- وجود هوای رطوبت اقیانوس و ۱۰- به طور کلی وقوع بارش در یک ناحیه به چند عامل بستگی دارد؟ توضیح دهید. دریا منبع عمده رطوبت هستند و هرچه از دریا و اقیانوس دور شویم رطوبت کمتر و خشکی بیشتر است. ۲- عامل صعود: هوای رطوبت باید تا ارتفاع معینی بالا برود و سرد شود تا به نقطه اشباع برسد و این منجر شود در بارش.</p>
<p>۱</p>	<p>۱۱- دوری از منابع رطوبت و شکل و جهت ناهمواریها چگونه در شکل گیری بیابان نقش دارد؟ بایک مثال درباره ایران توضیح دهید. برخی نواحی به علت دوری از دریا و منابع رطوبت و همچنین قرار گرفتن در پشت کوه ها، از رسیدن توده هوای رطوبت به آنها جلوگیری می کنند، با خشکی هوا و سردی می شوند و مقدار رطوبت کوه البرز که از رسیدن رطوبت دریای خزر به مرکز ایران جلوگیری می کند.</p>
<p>۱/۵</p>	<p>۱۲- فرسایش انحلالی (کارستی) را توضیح داده و بنویسید چه شکلهایی را پدید می آورد. در نواحی کوهستانی یا سنگ های آهکی و گچ، آبهای جاری با نفوذ به زیر زمین از طریق درزها و شکاف ها و حل کردن سنگ ها، پدیده های فرسایشی پدید می آورند که در اصطلاح اشکال کارستی نام دارد - نما رطوبتی، چشمه آهکی</p>
<p>۱</p>	<p>۱۳- دشت ریگی و گرز دیو را جداگانه توضیح دهید. وقتی در زمین های پوشیده از ماسه، بار ماسه های زیرین را را خود می برد در طول زمان سنگ های دشت بر جا مانده و دشت ریگی یا سنگ فرش بیابان شکل می گیرد. گاهی بار ماسه در نرم زیرین لایه کخته سنگ را تخریب و با خود می برد و بخش مقاوم به شکل تپه ها باقی می ماند و گرز دیو نام دارد.</p>
<p>۱/۵</p>	<p>۱۴- زیست بوم را تعریف کرده و برای آن دو مثال بنویسید. زیست بوم ها نواحی وسیع جغرافیایی هستند که در آنها انواع خاص از گیاهان و جانوران زندگی می کنند. زیست بوم توندرا، زیست بوم استوایی</p>
<p>۱/۵</p>	<p>۱۵- دومورد از محدودیتهای نواحی بیابانی و دو مورد از راهکارهای پیشگیری از گسترش بیابان را بیان کنید. کمبود آب و خاک برای کشاورزی، شرایط نامناسب سکونت انسان مانند سرما و اثرات شدید، کمبود آب و... کاشت گیاهان سازگار و مقاوم به خشکی، مالچ پاشی روی ماسه ها برای تثبیت آنها</p>
<p>۱/۵</p>	<p>۱۶- دومورد از خانواده های زبانی مهم و پرتکلم جهان را مختصر توضیح دهید. ۱- خانواده هندواروپایی که بزرگترین و گسترده ترین گروه زبانی دنیاست، در چند هزاره گذشته و پیش از زنی از مردم همان به یکی از زبانشان آن صحبت می کنند. ۲- خانواده چینی - تبتی که دومین خانواده بزرگ زبانی است و در میان مردم زرد پوش آسیای شرقی رواج دارد.</p>
<p>۱</p>	<p>۱۷- به طور کلی ادیان جهان به چند گروه تقسیم می شوند؟ بیان کرده و برای هر یک دو مثال بنویسید. ۱- ادیان مبتنی بر یکتا پرستی مانند اسلام و مسیحیت ۲- ادیان مبتنی بر پرستش غیر خدای یگانه مانند هندوئیسم، بودائیسم</p>
<p>۱</p>	<p>۱۸- دین چگونه چشم اندازهای فرهنگی را شکل می دهد؟ سیروان یک دین با توجه به باورها و اعتقادات خود چشم اندازهای خاصی را در عمارت معماری، هنر، نقاشی و ایجاد مکان های مقدس به وجود می آورد.</p>